## ОТЗЫВ

## научного руководителя

доцента кафедры терапии, гериатрии и антивозрастной медицины ФГБОУ ДПО "Институт повышения квалификации Федерального медико-биологического агентства", д.м.н., доцента Горелик Светланы Гиршевны на соискателя ФГБОУ ДПО "Институт повышения квалификации Федерального медико-биологического агентства"

Литвинову Лиану Нодаровну

Литвинова Л.Н. 1984 года рождения, окончила лечебный факультет государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет» в 2007 году по специальности «лечебное дело».

В период подготовки диссертации Литвинова Л.Н. была соискателем кафедры терапии, гериатрии и антивозрастной медицины ФГБОУ ДПО "Институт повышения квалификации Федерального медико-биологического агентства" и ассистентом кафедры пропедевтики внутренних болезней медицинского института ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет».

Является автором 13 опубликованных работ, из них 6 статей в журналах, рекомендованных ВАК Минобрнауки России, 7 тезисов докладов.

С апробацией материалов диссертации неоднократно выступала на международных, всероссийских и региональных конференциях и конгрессах.

Литвинова Л.Н. следит за новостями гериатрической литературы, способна к глубокому и аргументированному анализу современной научной информации с творческим ее обобщением и видением перспектив научного поиска.

Контактна, пользуется заслуженным авторитетом и уважением у коллег по работе, врачей практического здравоохранения, пациентов и их родственников.

Считаю, что по совокупности личностных и профессиональных качеств Литвинова Лиана Нодаровна достойна ученой степени кандидата медицинских наук.

## Научный руководитель

Доцент кафедры терапии, гериатрии и антивозрастной медицины ФГБОУ ДПО "Институт повышения квалификации Федерального медико-биологического агентства", 125371, г. Москва, Волоколамское шоссе, д.91; телефон (рабочий):+74956019179 адрес электронной почты: sggorelik@mail.ru

доктор медицинских наук, доцент

Горелик Светлана Гиршевна

Подпись д.м.н. Горелик С.Г. удостоверяю

Ученый секретарь, к.м.н.

Курзанцева О.О.